UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL EM
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 045/2024 – COREMU

PUBLICA A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS

COMPROBATÓRIOS DE CANDIDATOS

INSCRITOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA

PcD, DO PROCESSO DE SELEÇÃO

PÚBLICA PARA O SUPRIMENTO DE VAGAS

DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL E UNIPROFISSIONAL

EM SAÚDE, DA COREMU, ANO LETIVO 2025.

A Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional

em Saúde – COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE,

no uso das atribuições estatutárias e regimentais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - O resultado da análise de documentos comprobatórios de candidatos

inscritos às vagas reservadas para Pessoa com Deficiência (PcD), do processo de

seleção para o suprimento de vagas dos Programas de Residência Multiprofissional

e Uniprofissional em Saúde, da COREMU, para o ano letivo de 2025, conforme anexo

deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 17 de outubro de 2024.

LIGIANE DE LOURDES DA SILVA

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional em
Saúde – COREMU – Portaria nº 2310/2024-GRE

Anexo I - Edital 045/2024 - COREMU, 17 de outubro de 2024.

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

INSCRIÇÃO NOME  RG DEFERIMENTO

346794 Josiane Braga Scarpa 1.146.259-8 DEFERIDA

348490 Leonardo Cleiton da Silva 13.964.701-7 DEFERIDA

340750 Luiz Felipe Pohlenz Benjamini 7019977 INDEFERIDA*

343617 Maria Ritha Veiga Colognese 13.885.934-7 DEFERIDA

347943 Mariana de Paula Francisco 14.172.864-4 DEFERIDA

* Não atendimento aos itens 2.4.8 e 2.4.10 do Edital nº 028/2024 – COREMU.